Администрация города Невинномысска
Ставропольского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЕОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ
«18» марта 2025 г. № 130-о/д

г. Невинномысск

О подготовке образовательных организаций к открытию лагерей
в летний период 2025 года

В целях качественной и своевременной подготовки к открытию лагерей
с дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных учреждений и
учреждений дополнительного образования детей и обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия при проведении летней оздоровительной
кампании 2025 года, приказываю:

1. Утвердить:
- сроки проведения смен в лагерях с дневным пребыванием детей на

базе общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного
образования детей, муниципальном загородном детском лагере на базе МБУ
ДО ДООЦ «Гренада» согласно приложению 1;

- план набора детей в лагеря с дневным пребыванием на базе
общеобразовательных учреждений в летний период 2025 г. (далее -  План
набора детей) (приложение 2).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений
и учреждений дополнительного образования детей, на базе которых будут
открыты лагеря с дневным пребыванием детей (далее -  лагерь):

2.1. В срок до 31.03.2025 г. подать документы в территориальный отдел
Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Ставропольскому краю в городе
Невинномысске для проведения санитарно-эпидемиологической экспертизы
лагеря.

2.2. В срок до 15.04.2025 г. утвердить списки сотрудников лагеря.
2.3. В срок до 15.05.2025 г. получить разрешительные документы из

Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Ставропольскому краю в г. Невинномысске на работу летних лагерей.

2.4. Обеспечить своевременное проведение медицинского
обследования и гигиенической аттестации персонала, направляемого на
работу в оздоровительные учреждения в срок до 20 мая 2025 г.

2.5. Не допускать к работе в лагерях всех типов сотрудников, не
прошедших вакцинацию от новой коронавирусной инфекции (Covid-19).

2

2.6. В срок до 01.05.2025 г.:
- разработать должностные инструкции на каждого сотрудника лагеря;
- разработать программу воспитательной работы лагеря;
- благоустроить участки, предусмотреть средства защиты от солнца,

отремонтировать и закрепить оборудование на участках;
- отремонтировать все санитарно-технические приборы, отрегулировать

работу питьевых фонтанчиков, умывальников, оборудовать места для мытья
ног;

- провести ревизию и ремонт систем водоснабжения и канализации,
вентиляции на пищеблоках;

- обеспечить пищеблоки достаточным количеством чайной, кухонной,
столовой посуды й разделочным инвентарём;

- провести при необходимости косметический ремонт помещений
лагеря.

2.7. Для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия
детей во время функционирования лагеря организовать работу в
соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования
к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции
(Covid-19)».

2.8. Предоставлять информацию о каждом случае инфекционного
заболевания, пищевого (или иного) отравления, несчастном случае среди
детей и подростков в установленном порядке;

2.9. Организовать информационно-разъяснительную работу с детьми и
родительской общественностью о возможностях организации отдыха и
оздоровления детей в летний период, механизме получения путевок в
оздоровительные учреждения и организации детского отдыха, очередности
получения путевок.

2.10. Принять меры по трудоустройству несовершеннолетних,
обеспечить максимальный охват занятостью детей, состоящих на всех видах
профилактического учета, находящихся в трудной жизненной ситуации и
социально-опасном положении;

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации города Невинномысска,
заместитель начальника управления образования
администрации города Невинномысска Е.Н. Попова

4

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления

/ образования
администрации города

от 18.03.2025 г. № 130-о/д
Сроки

проведения смен в лагерях отдыха и оздоровления
в летний период 2025 года

смена сроки Наименование ОУ

1 смена
02.06.-24.06.2025

/

МБОУ СОШ № 1, 2, 3, 5, 7, 8, филиал МБОУ СОШ
№ 8, 11, 14, 15, 16, 20, МБОУ Лицей № 6, гимназия №
10 «ЛИК», МБУ ДО «Дворец Детского творчества»,
МБУ ДО СШ «Рекорд», МБУ ДО СШ «Шерстяник»,
МБУ ДО СШ № 1, профильный лагерь с дневным
пребыванием детей МБОУ СОШ № 15, профильный
лагерь с дневным пребыванием детей МБОУ СОШ №
20.

09.06.-01.07.2025 МБОУ СОШ № 18
10.06.-02.07.2025 МБОУ СОШ № 12
24.06. -  07.07.2025 МБОУ гимназия № 9

2 смена
26.06- 16.07.2025 МБОУ СОШ № 1, 2, 3, 5, 7, 8, 11, 14, 15, 16, 20, МБОУ

Лицей № 6, гимназия № 10 «ЛИК»
03.07.-23.07.2025 МБОУ СОШ № 18
07.07.-27.07.2025 МБОУ СОШ № 12
09.07. - 29.07.2025 МБОУ гимназия № 9

3 смена 18.07.-07.08.2025 МБОУ Лицей № 6, МБОУ СОШ № 20

/
Смены МБУ ДО ДООЦ «Гренада»

1 смена 01.06.-21.06.2025

2 смена 24.06.- 14.07.2025

3 смена 17.07.-06.08.2025

4 смена 09.08.- 18.08.2025

/

т

5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования

администрации города
от 18.03.2025г. № 130-о/д

План набора
детей в лагеря с дневным пребыванием на базе образовательных учреждений
_____________________ в летний период 2025 года.______________________

Наименование ОУ / Количество детей
1 смена 2 смена 3 смена 4 смена Всего

МБОУ СОШ № 1 150 60 210
МБОУ СОШ № 2 110 40 150

МБОУ СОШ № 3 75 50 125

МБОУ СОШ № 5 50 20 70
МБОУ Лицей № 6 125 50 30 205

МБОУ СОШ № 7 45 20 65

МБОУ СОШ № 8 75 30 105

МБОУ СОШ № 8 (филиал) 25 25

МБОУ гимназия № 9 105 50 155

МБОУ гимназия № 10 ЛИК 125 50 175

МБОУ СОШ № 11 75 30 105

МБОУ СОШ № 12 100 55 155

МБОУ СОШ № 14 75 40 115

МБОУ СОШ № 15 100 50 150

Профильный СОШ № 15 53 53

МБОУ СОШ № 16 120 50 170

МБОУ СОШ № 18 175 75 230

МБОУ СОШ № 20 130 100 45 275

Профильный СОШ № 20 45 45
МБУ ДО «ДДТ» «РадужнЬш

терем» 75 75

МБУ ДО «ДДТ» «Тополек» 20 20

МБУ ДО СШ «Шерстяник» 30 30

МБУ ДО СШ «Рекорд» 57 57

МБУ ДО СШ № 1 53 53

МБУ ДО ДООЦ «Еренада» 298 298 298 298 1192

Итого: 2291 1068 373 298 4030